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Rodzina Witolda Zglenickiego
Dziękujemy Pani Elwirze Bartoszek, za przekazanie nam nigdy dotąd nie publikowanych zdjęć rodzinnych

Wacław Załuska
(1871-1946) syn Leona i Anieli z d. Sąchocka – 

Bliski krewny i chrześniak Witolda Zglenickiego

Stanisław Zglenicki
ur. 1882 - syn Bolesława i Olimpii z d. Załuska 

– Bratanek Witolda Zglenickiego

Maria Zglenicka 
ur. 1883 - córka Bolesława i Olimpii z d. Zału-

ska – Bratanica Witolda Zglenickiego

Tadeusz Zglenicki 
(1896-1971) - syn Bolesława i Olimpii z d. Za-

łuska – Bratanek Witolda Zglenickiego

Dom Kaukaski
Stowarzyszenie „Dom Kaukaski w Polsce” jest orga-

nizacją pozarządową, niekomercyjną i niepolityczną. Ostat-
nio w prasie polskiej można spotkać termin „nowa część 
Europy Wschodniej” jako określenie Kaukazu Południowe-
go. Co to oznacza? 

My też nie wiemy, ale nam Kaukazcom się to po-
doba.

W ciągu ostatnich kilku lat w Polsce często się mówi 
o krajach Kaukazu Południowego? Mam na myśli aktywną 
współprace ośrodków akademickich, rozmowy wokół projektu 
Baku-Odessa-Brody-Gdańsk, jak też kwestię tarczy antyra-
kietowej, która była popularnym tematem w Polsce w czerwcu 
tego roku, kiedy to Rosja zaproponowała Stanom Zjednoczo-
nym instalacje amerykańskiego radaru na Kaukazie Południo-
wym, a konkretnie w Azerbejdżanie?  Czy Państwo są w stanie 
uwierzyć, że Azerbejdżan może Wam zabrać tarcze? Ja oso-
biście – nie.A może naprawde jesteśmy Waszą nową częścią 
wschodnią, jeżeli odgrywamy ważne znaczenie geopolityczne 
i geostrategiczne dla regionu obecnej Europy Wschodniej?

Wracając do tematu rurociągu „Baku-Gdańsk” chce 
zwrócić Państwa uwagę na znaczenie opinii naszych wiel-
kich sąsiadów, czyli Turcji, Rosji, Ukrainy, Kazachstanu 
i Iranu, ale też sąsiadów mniejszych – Litwy, Gruzji i Ar-
menii. Tak, właśnie Armenii, która jest związana z Iranem 
i Rosją, między innymi wspólnym  gazociągiem. Czy wy-
bory prezydenckie 2008 w Armenii wpłyną na sytuacje 
energetyczną w „nowej częśći Europy Wschodniej”?

Czy fakt, że przywódcy Azerbejdżanu, Gruzji, Ukra-
iny, Litwy i Polski często spotykają się w Krakowie, w Baku, 
w Wilnie, w Kijowie nie ma żadnego znaczenia? Wiado-
mo, że nasi polscy przyjaciele z utęsknieniem wspominają 
czasy, gdy można było pić gruzińską wodę „Barżomi”, or-

miański koniak „Ararat” i korzystać z profi tów jakie da-
wała azerska ropa. Może  czasy z początków XX wieku-
,kiedy to polski inżynier Witold Zglinicki wydobywał ropę 
kaspijską powrócą? Sto lat! Niech żyje Jego Pamięć!

Niektórzy pytają, czy wystarczy ropy azerskiej w 21 
wieku? A może projekt „Baku-Odessa-Brody-Gdańsk” 
jest za ambitny i nie realny? A przecież rurociąg „Baku-
Tbilisi-Dziejchan” też wydawał się na początku  21 stule-
cia mitem, który skończył się wspaniałym „Kontraktem 
Stulecia”, a zgodnie z opinią ekspertów azerskich w 2008 
roku będzie działał z całą mocą.

Wróćmy do naszego rurociągu – rurociągu nowej 
cześci Europy Wschodniej, czyli „Baku-Tbilisi-Odessa-
Brody-Gdańsk”. Czy ten śmiały projekt, jeszcze wymy-
ślony za Stalina i będący w kręgu zainteresowań byłego 
prezydenta Azerbejdżanu Gejdara Aliyewa, nie zaszko-
dzi pięknej przyrodzie Kaukazu?

Jest dużo pytań, ale nasz Dom Kaukaski w Pol-
sce, jako organizacja społeczna nie stawia sobie celów 
gospodarczych, a tym bardziej politycznych. Nie ulega 
jednak wątpliwości, że planowany rurociąg Baku-Ode-
ssa-Brody-Gdańsk byłby bardzo pożądanym przedsię-
wzięciem  dla krajów Europy Centralnej i Wschodniej (tej 
prawdziwej), tak i dla krajów Południowego Kaukazu.

Przedsięwzięcie sprzyjałoby niewątpliwie współ-
pracy i wzajemnemu porozumieniu, jak też kulturalnej 
integracji. Mimo, że nie należymy do pokolenia, które 
używałoby terminów takich jak „baza” czy „nadbudowa”, 
to z pewnością rurociąg ten spełniałby rolę potrzebnego 
nam „kręgosupa” tak na Kaukazie, jak i w krajach euro-
pejskich, które byłyby udziałowcami.

Hijran Aliyeva
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